
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НИЖНЕСОРТЫМСКИЙ 

Сургутского района 

Ханты – Мансийского автономного округа - Югры 
 

 

РЕШЕНИЕ 
 

10 ноября 2021 года                                                                                            № 149 
п. Нижнесортымский 

 

О применении к депутату Совета депутатов 

сельского поселения Нижнесортымский мер  

ответственности 
 

В соответствии с пунктом 7.3 статьи 40 Федерального закона от 06 октября 

2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4.5 статьи 12.1 

Федерального закона от 25  декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», решение Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский от 08.11.2021 № 143 «О порядке принятия решения о 

применении к депутату, выборному должностному лицу местного 

самоуправления мер ответственности», учитывая факт представления 

депутатом Совета депутатов сельского поселения Нижнесортымский 

четвертого созыва Дильмухаметовым Р.Р. неполных сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за период 

с 01 января 2018 года по 31 декабря 2018 года, на основании заявления 

Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа-Югры от 05.10.2021 года 

№ 01-Исх-НК-Г-28541,  

  
 

Совет депутатов сельского поселения Нижнесортымский решил: 
 

1. Применить к депутату Совета депутатов сельского поселения 

Нижнесортымский четвертого созыва Дильмухаметову Р.Р. меру 

ответственности в виде предупреждения. 

2. Администрации сельского поселения Нижнесортымский обнародовать 

настоящее решение не позднее пяти рабочих дней со дня его подписания. 

 

 

Глава сельского поселения 

Нижнесортымский                                                                                 П.В. Рымарев 


